PROGRAMMA
DE
FINIBVS EVICTIONIS
INTER PETITOREM

ET
BONAE FIDEI POSSESSOREM, FRVCTVVM
AB HOC PERCEPTORVM CAVSA,
CONSTITVENDIS;
NEC NON
DE MODIS DIVIDENDORVM FRVCTVVM VLTIMI
ANNI FEVDALIVM.

AVCTORE
CHRISTIANO GVL. WERN,
ANTEC.

ERFORDIAE,
Typ. IO. CHRIST. GOERLING, ACAD. TYPOGR.
MDCCXCIII.

THEATRUM
LIBRÆ EDITIONIS
INTRODUCTORIÆ

ИМЕНИЯ МАЛОГО СОСУДА ПОД
ЗВУКОМ ГЛАСА ВЪ
СОЛНЦЕВЪДНОМЪ

ДЕМОКРИТИЧЕСКОМЪ
САДѢ

БЛОГИЯ
САДѢ

МАСТЕР
САДѢ

САДѢ

§. I.

*Quid iustum sit circa fructus a. b. f. possessore perceptos, id iure
Romano non est extra dubitationis aleam positum.*

An, quando et quoisque b. f. possessor fructus e rebus, quas possidet, alienis adquirat? hae quaestiones iure Romano multis dubiis sunt inuolutae¹⁾. Fundamentum enim legale iuris percipiendi fructus, habita b. f. possessoris ratione, nunc *culturae* adscribitur et *curae*²⁾; quae ratio neque sola est, neque illo exēpta dubitationis: an ad fructus quoque quadret naturales, eosque in specie sic dictos? licet magis sit, ut dicamus, aliquam quampliā curam fructibus etiam naturalibus cogendis atque colligendis adhibendam esse³⁾: nunc fundamentū huiusmodi perceptionis fructuum in *quasi dominio*, quo b. f. possessor, in sensu stricto acceptus⁴⁾, gaudet, quidem ponitur⁵⁾; sed ea, quae circumstant, habita ratione et dominii veri, et quasi dominii, ut ne alterutri plus iusto tribuatur, non, quantum par erat, eruta, habilibusque satis ac sufficientibus terminis evoluta, comprehensa sunt ac definita. Tantum enim abest, ut doctrina Romanorum de b. f. possessione, eiusque effectibus, secundum regulas artis concinnata ac stabilita sit, ut potius leges Romanae non multa solum, quae ad fructus, eorum perceptionem, bonam fidem, possessionemque bona fide pertinent, intacta relinquant,

sed in multis quoque, potissimum in hisce in vnum haud congruant: virum bonae scilicet fidei possessor, sola illico perceptione, an consumtione accidente, an demum mediante statu haud quaestuoso, fructus, quos e rebus alienis percepit, suos faciat? vtrumne, quae circa perceptionem fructuum iudicium admittit singulare, eadem iudicium recipiat vniuersale; an inter vtrumque in percipiendorum fructuum fundamento, modo ac mensura intersit? Nam iure Digestorum aliud circa causam fructuum ante L. C. a. b. f. p. perceptorum, in iudicio placuit vniuersali⁶⁾; aliud in actione singulari obtinuit⁷⁾; iure Institutionum iudici mandatum est, vt in vitroque eadem seruet iudicio⁸⁾: iure autem Codicis in vtramque partem cautum est⁹⁾: vt alia taceam, quae ulterius instanti ac disquirenti non possint non scrupulos iniicere.